Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais) relativos ao FNS- Pab Fi-
xo distribuído dia 31/12/2016; 2) R$ 2.013,28 (Dois mil, treze reais 
e vinte e oito centavos) relativos ao IPM- IPI Exportação- Cota Mu-
nicípio distribuído dia 03/01/2017; 3) R$ 308.895,73 (Trezentos e 
oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e setenta e três centavos) 
relativos ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação 
distribuído dia 03/01/2017; 4) R$ 8.924,97 (Oito mil, novecentos 
e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 02/01/2017. Fernandópolis, 03 de 
Janeiro de 2017. 

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: quarta-feira, dia 04 de Janeiro de 2017.

[...]

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, para      contra-
tação de seguro de vida para operador de máquina, item declara-
do deserto nos pregões 088/16 e 097/16,   num total de  R$  266,21 
(duzentos e sessenta e seis reais e vinte e um centavos), em favor 
da empresa: ALLIANZ  SEGUROS S.A.,  com base no artigo 24, 
Inciso V,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posterio-
res, de acordo com o parecer da assessoria jurídica do município, 
e tendo em vista os elementos que instrui o processo protocolado